tur que legibus erant munita vt violari non deberent. Unde et dicitur aliquid esse sancituz qa est lege firmatuz. Potest etiam vt dicit Tho. hoc nomē sanctus secūduz latinos ad mūdiciā p̄tinere vt intelligatur sanctus quasi sanguine tictus: eo q̄ antiquitus illi qui volebāt purificari sanguie hostie tingebātur. vt Iſidorus dicit in libro ethimologiārū et vtraq; significatio cōpetit vt sanctitas attribuaf̄ his que diuino cultui applicantur. ita q̄ non soluz homines s; etiā templuz et vasa et alia huiusmodi sc̄tificari dicūtur ex hoc q̄ cultui diuio applicātur. mūdicia enī necessaria est ad hoc q̄ omnes deo applicent̄. nam mens humana inquinat̄ ex hoc q̄ inferioribus rebus cōiungit̄: sicut quelibet res ex imixtiōe peioris sordescit: vt argētū ex immixtione plumbi. Oportet autē q̄ mens ab inferioribus rebus abstrahatur ad hoc q̄ supreme rei possit cōiungi. Et iō mens sine mūdicia deo applicari non pōt. Unde ad Hebre. cap. penul. dicit̄. Paces sequimini cum omnib; et sanctimonia sine qua nemovidebit̄ deū. Firmitas etiā exigit̄ q̄ mēs deo applicetur. applicat̄ enī ei sicut ultio fini et primo principio. huiusmodi autem oportet maxime imobilia esse. Un̄ dicebat apostolus ad Roma. viij. Certus suz q̄ neq; mors neq; vita sepabit me a caritate dei. Sic ergo dicit̄ sanctitas p̄ quā mēs hominis seipaz et suos actus applicat deo. Et sic secūduz Tho. sc̄titas dicit̄ a firmitate siue mundicia. Et iō iuriscōsultus in p̄allegata. l. sanctū dixit. sanctū autē dictū est a sagminibus. sunt autē sagmina herbe q̄dam quas legati po. ro. ferre solēt ne qs eos violaret sicut legati grecoruz ferunt ea que dicūtur certia. Unde dicit̄ ibi glo. q̄ legati dicunt̄ sancti per. l. fi. in prin. ff. de legati. Hinc descendit verbū sanctio in iure positum. est enī sanctio inuolā-

bilis et ab iniuria hominuz tuta legalis statutio. et ita intelligitur lex sanctio leguz. ff. de pe. Unde sancire nihil aliud erit q̄ inuolabiliter statuere ad declaratiōem legis sancim; la prima e la. ij. l. de sacrosan. eccle. et l. sancimus. l. de testa. et l. de penis cum si. Et de multiplici significatiōe verbi sanctio videnda esset glo. que est glo. pria in probe mio. ff. de quo etiā in diffinitiōe sanctitatis quā pono in fine h; primi dubij. facit ad hec. §. sancte ubi glo. insti. de re. diui: in ver. sanctio nes. et glo. iij. dis. in summa in fi.

¶ Concludo ergo q̄ omēs munde ac virtuose viuētes possunt nuncupari sancti tanq̄ ab iniurijs hominū propter eorū bonitatē defensandi immo potius honorandi et extolledi. Et maxime qa cōmunis ē vulgariū sermo dicētiū talis est sanct; homo sicut de tua reuerēda paternitate publice dicit̄. valet enī argumentū a proverbio vulgariuz secūduz Jo. an. per illuz tex. in. c. et si in deos de iudeis. facit. c. quemadmoduz de iureiuran. et l. ita vulnerat. ff. ad. l. acquil. et glo. magna in fine in. l. quod in heredem. ff. de tribut. actio. immo cōmunis loquēdi vsus p̄fertur proprie verborū significatiōi. l. libroruz. §. quod tamē cassius ff. de lega. iij. et ibi Bar. et in. l. cum delationis. §. afinaz molendinaria et ibi etiā Bart. ff. de fun. instruc. et in. l. i. ff. de suis et legit. et in. l. omēs populi de iusti. et iure. et in rubri. de noui ope. nunci. in fa col. et in. l. labeo ff. de suppel. lega. et do. ab. in. c. i. d. postu. prela. in. ix. col. et in. c. p tuas in notabilibus de probat. Jo. and. in. c. fundamēta in nouella de elec. in. vi. et Ab. in. c. non magno ne clerici. vel mona. do. Anto. in. c. certificari de sepultu. Idem in probemio decretalium in. ix. col. In quib; locis concludit̄ p̄fati docto. q̄ etiā i statutis reiecta pp̄ria significatiōe